[image: Герб Усвятского района]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.10.2024 г.                                № 241-п1
р.п. Усвяты

О начале  отопительного  сезона  2024-2025
 годов в МО «Усвятский  район»

В целях обеспечения прав и законных интересов населения, в связи с предстоящим отопительным сезоном, в соответствии с п.5 главы II Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г №354,  Администрация Усвятского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начать отопительный сезон 2024-2025 годов 03 октября 2024 г. с 08.00 час.
1.1. Осуществить включение систем теплоснабжения в соответствии с температурой наружного воздуха и нормами СНиП на объекты района. Подключение объектов производить поэтапно в следующей очередности:
Котельная №1: жилые, административные здания.
          Котельная№2: детские и учебные заведения, жилые, административные здания и прочие объекты.
Котельная №4: жилые здания.
2. На основании ходатайства ГБУ здравоохранения Псковской области «Невельская межрайонная больница»» осуществить подключения объектов здравоохранения 4 октября 2024 г. с 08.00 час:
Котельная №3: объекты здравоохранения.
3. Директору МУП Усвятского района «Коммунхоз» Старовойтову С. В.:
3.1 Строго контролировать подачу теплоносителя в соответствии с температурным режимом воздуха.
3.2 Ежемесячно, до 28 числа, предоставлять в Администрацию Усвятского района отчет по расходу топлива и электроэнергии.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Усвятский район» в сети Интернет.

Глава района                                                                                         Д. А. Петров
image1.png